
   COPIA 
    

MUNICIPIO DELLA CITTÀ DI PATTI 
    

(Città Metropolitana di Messina) 

 
    

 

 
 

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE  

 
 

N.  17 DEL 13-02-2026 

 

N.  Gen. 33 DEL 13-02-2026 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA AL TRANSITO E ALLA SOSTA TRATTO VIA MESSINA  

DAL  CIV.7  ALL'INCROCIO  CON  LA  VIA  NAPOLI,  DA  OGGI  13  

FEBBRAIO FINO A CESSATA EMERGENZA 

 
   



 

 
Viste le avverse condizioni meteo destinate a protrarsi anche nelle prossime ore, con forti venti e  

mareggiate lungo le coste; 
Ritenuto pertanto, di provvedere con apposito provvedimento ad interdire il transito e la sosta dei  

veicoli nel tratto  della Via Messina compreso tra il civico 7 e l’incrocio con la Via Napoli;da oggi 13  

febbraio 2026 fino a cessata emergenza ; 
Visto l'art. 7  del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n.285/192. 
Visto  il  "Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  Nuovo  Codice  della  Strada”  -  D.P.R.  

n.495/92. 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “ Testo unico delle leggi sull’Ord.to degli  

EE. LL. e   s.m.i.; 
 Visto il vigente Regolamento Comunale sull' Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 Atteso  che,  con  Determinazione  del  Sindaco  n°  7,  del  16/01/2026,    sono  state  conferite  al   

Comandante  Dott.ssa  Nunziella Pontillo le funzioni dirigenziali del 7° Settore, Area Polizia Locale,  

ai  sensi  dell’art.51,  comma  3/bis  della  L.142/90,  come  recepita  dalla  L.R.  n.48/91  e  dalla  L.R.  

n.23/98. 
 
 

O R D I N A 
 
    1) Il  divieto di transito e di sosta dei veicoli nel tratto della Via Messina compreso tra il   
    civico  7  e  l’incrocio  con  la  Via  Napoli,  da  oggi  13  febbraio  2026  fino  a  cessata                                              

emergenza ; 
2) Il Comando P.M., tramite apposito personale tecnico, provvederà a posizionare e a                    

 rimuovere  la segnaletica e le transenne poste a chiusura dell’isola pedonale sopra specificata. 
3)  Il personale del Comando di Polizia Municipale e tutti gli  Agenti della Forza Pubblica sono  

incaricati  di  vigilare  sulla presente Ordinanza. 
 4)  In relazione al disposto dell’articolo 29 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104,  

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di  

pubblicazione all’albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed eccesso di  

potere, al TAR competente o in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Regione Sicilia.                                                             
 5)  In relazione al disposto dell’art. 37, c. 3, del D.Lgs. n. 285/1992, entro 60 gg. dalla  

pubblicazione o notificazione può proporsi ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al  

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento,  

emanato con D.P.R.  n. 495/1992. 
6)  A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del  

procedimento è il  Comandante Dott.ssa Nunziella Pontillo. 
 
 
  
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Nunziella Pontillo 

(Originale sottoscritto con firma digitale) 
 


